uis leuiore homine coram praesentes ueniam iniuriae ipsi petant, 6.) quod actoris nihil intersit, utrum a reo in persona, an per ipsius mandatarium, speciali mandato instructum, reparacionem honoris consequatur. Denique 7.) quod obseruantia fori Procuratores admittat, quam in rem praeiudicia Curiae Prouincialis Lips. adducuntur.

§. XXXV.

Verum enim uero, negans sententia iam tempore Finckelb. potior uisa est, hodieque merito praeualeat. Est enim deprecationis actus personalissimus, ut loquuntur, adeoque per mandatarium expediri non potest, et naturae nihil magis conueniens est, quam ut iniuria eodem modo, quo facta est, tollatur, imo actoris quodammodo interest, ut in persona deprecationis praefestetur, cum illius, quae per procuratorem sit, non eadem uis sit, ad calumniam et malitiam iniuriantium coercendam. Nec deficit lex, quae id postulet, cum *Ordinatio Curiae Prouincialis*, etiam in sola honoris declaratione, praesentiam ipsius Principalis exigat, uerbis: erbiethen: öffentüch sagen, conf Ord. Pol. d. A. 1661. Tit. von iniuriens §. 1. et ab eo, quod minus, ad id, quod maius est, ualide ducatur argumentum. Sed et *Edictum Regium de Duello* §. 2. et *Mandatum de d. 4. Mart. 1716.* uix dubio relinquit locum, cum in causis Iniuriarum, ex parte rei mandatarius non admittatur. Atque haec sententia nouissime *Rescripto Regio* expresse est confirmata, de d. 27. Nov. 1719.

§. XXXVI.

Praeter depreciationem etiam poena arbitaria reo imponitur, quae in leuioribus iniuris carceris, aut etiam pecuniaria, esse solet. Si carceris tantum dictata poena sit, uerum a Iudice ea in pecuniariam mutari possit ambigitur. Quod de iniuriarum Causis, et iis, quae mandato regio de

gio de Duellis coercentur, dictum uolo. Nam in caeteris delictis notum est, quid Resolutione Grauam: de anno 1661. tit. von Institutio Sachen §. 59. sit cautum. Quod igitur ad nostrum argumentum attinet, existimauerim, non omnium iniuriarum eandem esse rationem. Nam in iniuriis grauioribus, quarum poena propter personarum conditionem, aut facti atrocitatem, ipso Mandato Regio definita et determinata est, nec Collegii ICtorum, nec Iudicii, quiequam immutare licet. In leuioribus, quarum poena arbitraria est, et quae secundum Ordinationem Politicam coercentur, non est cur dubitem, et ICtos, et Iudicem, carceris poenae mulctam aut alternatiue addere, aut etiam in illius locum substituere posse. Caeterum speciali Regio Mandato de die. 27. Ianuar. 1717. collegia Iuridica iussa sunt, loco carceris, pro uno quoque die 3. dierum operas, imponere, ut Iudici integrum sit, aut mulcta, aut carceris poena eos coercere, aut etiam, si ita uideatur, ad operas prae-standas eos compellere.